
Číslo smlouvy objednatele: JS/0386/2023/OKS
Číslo smlouvy zhotovitele:

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „smlouva")

SMLOUVA O DÍLO

(dále jen „objednatel"

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:
IČO: 00304387

DIČ: CZ00304387

bankovní spojení:
č. účtu:
osoba oprávněná kjednání
ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel"

Zhotovitel: Městské lesy a zeleň, s. r. o.
se sídlem: V Sadě 726, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:
IČO: 646 15 723
DIČ: CZ 646 15 723
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
zapsaný: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14294

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí pro objednatele dílo: „Doplnění živého
plotu na ul. Vsetínská - dotace NADACE ČEZ" v rozsahu cenové nabídky, která je přílohou
č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo").

2. Dílo spočívá: Doplnění živého plotu na ulici Vsetínská skalníkem Dammerův v délce 270 m (velikost
rostlin 20 - 30cm v trojřádku - celkově 1070 ks rostlin).

3. Předmětem díla je rovněž:

nákup veškerého rostlinného a pomocného materiálu (skalníkem Dammerův, substrát, hnojivo,
zálivka, kůra,...)

veškeré práce spojené s nákupem, přepravou, uložením, ošetřením, instalací, výsadbou

následná údržba - 24 měsíců

zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce

informování o zahájení díla - předem 14 dnů

uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle
této smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

1



5. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, 
a že disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému 
provedení díla nezbytné.

II. Lhůta a místo plnění

1. Lhůta plnění: Termín zahájení realizace díla: 14 dnů od okamžiku účinnosti smlouvy
Termín dokončení a předání díla: nejpozději do 30.11. 2023

2. Místem plnění je: parc.č. 10/18; 9/19; 9/18; 9/16; 10/24; 10/30; 10/32; 10/36; 10/34 
v k.ú. Valašské Meziříčí - město.

III. Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy a je ve výši:

Cena bez DPH 123 692,- Kč

DPH 21 %: 25 975,32 Kč

Celková cena včetně DPH: 149 667,32 Kč

2. Objednatel není při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a daň z přidané hodnoty na 
výstupu bude odvedena z plnění dle této smlouvy zhotovitelem. Stavební a montážní práce nesouvisí s 
ekonomickou činností objednatele.

3. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku 
I. této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky, 
která je přílohou č. 1 této smlouvy. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a 
nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.

4. Cena díla bude uhrazena po řádném předání a převzetí celého díla na základě konečného daňového 
dokladu (faktury) se splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení daňového dokladu 
(faktury).

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění prací. Zhotovitel je povinen na požádání 
objednatele poskytnout veškeré informace o stavu rozpracovanosti díla.

2. O předání díla bude sepsán protokol, jehož kopie bude přiložena k daňovému dokladu (faktuře), 
bez tohoto protokolu je daňový doklad (faktura) neúplný. Součástí předání díla budou: protokoly, 
certifikáty, apod. vč. dokladů o likvidaci odpadů, a ostatní doklady potřebné pro řádné předání, převzetí 
a provozování díla.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve smluveném termínu a dohodnuté kvalitě v souladu správními 
předpisy. Zhotovitel je povinen postupovat dle platných českých technických norem a v souladu 
s ostatními (zejména bezpečnostními) předpisy. Za bezpečnost při práci zhotovitele a jeho zaměstnanců, 
příp. smluvních partnerů, odpovídá v plné míře zhotovitel. Pokud zhotovitel 
při provádění díla využije poddodavatelů, zhotovitel zodpovídá za dílo provedené poddodavateli tak, 
jako by dílo prováděl sám.

4. Zhotovitel je povinen provádění díla provádět v závislosti dle klimatických podmínek vhodných 
pro daný druh prací a činností.

5. Objednatel stanoví záruční dobu po 24 měsíců od předání a převzetí díla. Objednatel má právo 
požadovat náhradní rostlinou výsadbu za všechen uhynulý rostlinný materiál do 2 let od předání díla. 
V případě jiného poškození způsobeného nevhodnou výsadbou nebo činností zhotovitele 
má objednatel právo na přiměřenou slevu.

2



6. Zhotovitel je povinen plnit zásady odpovědného zadávání, které vyplývají z obchodních podmínek a této
smlouvy.

7. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se řídí Obchodními podmínkami města Valašské
Meziříčí, se kterými se zhotovitel před podpisem smlouvy seznámil, a které jsou dostupné na
webových stránkách objednatele:
https://www.valasskemezirici.cz/assets/File.ashx7id org=17636&id dokumenty=52114, což stvrzuje
svým podpisem.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to pouze na
základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsanými osobami oprávněnými jednat jménem
smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této
smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a
organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle
platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky
obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

4. Finanční prostředky na úhradu předmětu smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí
dne 23. 1. 2023 pod bodem Z 04/05. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření stanovené
tímto zákonem (§ 41).

5. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucího Odboru komunálních služeb
MěÚ Valašské Meziříčí na základě pověření Rady města Valašské Meziříčí ze dne 5.12. 2022 pod bodem R
03/67/1.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel 1
stejnopis.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu (vč. jejich příloh) před jejím podepsáním přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a
svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných
podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy: 1. Cenová nabídka

Ve Valašském Meziříčí dne 09" 2023 Meziříčí dne

ěstské lesy a zeleň, s. r. o.

é Meziříčí
723

DIČ: CZ64Ď15723 9

726

3



Akce: Doplnění živého plotu na ul. Vsetínská

Zhotovitel:

Městské lesy a zeleň s.r.o.

ul. V Sadě 726, 757 01 Valašské Meziříčí

IČO: 64615723, DIČ:CZ64615723

A) Položkový rozpočet - materiál

Vědecký název Národní název Počet (ks) Délka záhonu (m) Spon Velikost (cm) Cena/ks Cena celkem

Cotoneaster dammeri 'Coral Beauty' Skalník Dammerův 1070 doplnění v délce 270 m trojřádek 20-30 82,6 88 382

Materiál celkem 88 382,00 Kč I

B) Položkový rozpočet - výsadba a ostatní materiál

Druh práce Počet (ks) Cena/ks Cena celkem

Hloubení jamek pro vysazované keře, 100% výměna substarátu v jamce; Výsadba keřů s bálem do předem vyhloubené jamky,
vyhnojení tabl. Sylvamix Forte, zalití; Mulčovací kůra + zamulčování; Přeprava materiálu, manipulace

1070 33 35 310

35 310,00 Kč|Výsadba celkem

Cena A+B celkem bez DPH 123 692,00 Kč
DPH 21% 25 975,32 Kč
Cena celkem s DPH 149 667,32 Kč


